



**Assoc. BANQUE ALIMENTAIRE DES BDR**

MASTER PARK LOT 17 18  
116 BD DE LA POMME  
13011 MARSEILLE

# COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023



**CPECF - VAL DE L'ARC**

11 Avenue d'Arménie  
13120 Gardanne

# RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Assoc. BANQUE ALIMENTAIRE DES BDR** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>2 821 601</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>0</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>150 801</b>	euros

Fait à Gardanne

Le 29/03/2024

Signature



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	114 369	101 727	12 642	850
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	503 065	435 210	67 855	83 344
	Autres immobilisations corporelles	941 170	779 881	161 289	167 628
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	600		600	300	
Autres immobilisations financières	37 599		37 599	37 599	
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 596 803</b>	<b>1 316 818</b>	<b>279 985</b>	<b>289 722</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	13 626		13 626	5 668
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	7 560		7 560	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	140 621	17 624	122 997	94 241
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	624 456		624 456	400 741	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	1 764 605		1 764 605	1 364 889	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	8 373		8 373	10 840
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 559 240</b>	<b>17 624</b>	<b>2 541 616</b>	<b>1 876 378</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>4 156 043</b>	<b>1 334 442</b>	<b>2 821 601</b>	<b>2 166 100</b>
(1) dont droit au bail				600	300
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		484 721
	Fonds propres complémentaires	5 420	
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		1 051 286
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	1 449 673	
Autres			
Report à nouveau	470 692		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>150 801</b>	<b>398 387</b>	
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>2 076 585</b>	<b>1 934 393</b>	
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouv		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	92 703	111 012
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>92 703</b>	<b>111 012</b>
	<b>Total des fonds propres   Total des fonds associatifs</b>	<b>2 169 288</b>	<b>2 045 406</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur legs et donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	285 795	
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur dons manuels		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>285 795</b>	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	4 720	4 540
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 451	36 845
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	98 584	72 061
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	26 763	7 247	
Produits constatés d'avance	185 000		
	<b>Total des dettes</b>	<b>366 519</b>	<b>120 694</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>2 821 601</b>	<b>2 166 100</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	150 800,61	398 386,81
	(1) Dont à moins d'un an	361 799	120 694
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		



# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>110 815</b>	<b>386 344</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	11 689	2 588
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>11 689</b>	<b>2 588</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>11 689</b>	<b>2 588</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>122 504</b>	<b>388 932</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	3 571	1 257
	Sur opérations en capital	26 918	8 251
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>30 489</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	2 193	54
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>2 193</b>	<b>54</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>28 296</b>	<b>9 454</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(- ) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>2 721 232</b>	<b>1 733 250</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>2 570 431</b>	<b>1 334 863</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>150 801</b>	<b>398 387</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		352 189	
<b>TOTAL</b>		<b>352 189</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		352 189	
<b>TOTAL</b>		<b>352 189</b>	

## **Etats financiers au 31/12/2023**

**ANNEXE**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 821 601** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 721 232** euros et un total **charges** de **2 570 431** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **150 801** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Brevets licences : linéaire sur un an.

Installation techniques matériels et outillages : linéaire quatre à cinq ans.

Intallations générales agencements divers : linéaire cinq à dix ans.

Matériel de transport : linéaire quatre à cinq ans.

Matériel de bureau et informatique : linéaire trois à cinq ans.

Mobilier : linéaire dix ans.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Objet social

Se référant aux valeurs de la Charte des Banques Alimentaires et du Projet associatif du réseau des Banques alimentaires, l'association a pour objet, dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

Pour réaliser cet objet, la Banque alimentaire des bouches du rhone :

- adhère à la FFBA, dont elle s'engage à respecter les statuts et les dispositions de son règlement intérieur,
- prospecte et collecte des produits alimentaires, sans acheter, en luttant contre le gaspillage,
- organise chaque année une collecte dite « nationale » en mobilisant les associations partenaires et des bénévoles occasionnels,
- privilégie les denrées permettant une alimentation diversifiée, équilibrée et régulière,
- les transporte et les distribue, avec le souci du partage, dans le respect des règles d'hygiène et de sécurité alimentaire,
- s'investit pour être reconnue en tant qu'acteur local de la lutte contre l'exclusion,
- se dote des ressources et compétences nécessaires en faisant essentiellement appel au bénévolat, et développe les savoir-faire par des programmes de sensibilisation et de formation,
- collabore avec les autres Banques alimentaires au sein d'une organisation territoriale du réseau (OTR) pour optimiser les ressources et échanger les bonnes pratiques.

# Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	101 049		13 320			114 369
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>101 049</b>		<b>13 320</b>			<b>114 369</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	491 890		11 176			503 065
Instal., agencement, aménagement divers	310 739		14 026			324 764
Matériel de transport	496 520		21 000			517 520
Matériel de bureau, informatique et mobilier	95 232		3 653			98 886
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grevées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 394 381</b>		<b>49 855</b>			<b>1 444 235</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	37 899		300			38 199
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>37 899</b>		<b>300</b>			<b>38 199</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1 533 329</b>		<b>63 475</b>			<b>1 596 803</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	100 199	1 528		101 727
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>100 199</b>	<b>1 528</b>		<b>101 727</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	408 546	26 664		435 210
	Autres instal., agencement, aménagement divers	260 859	13 434		274 293
	M matériel de transport	392 052	25 457		417 509
	M matériel de bureau, mobilier	81 952	6 128		88 080
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 143 408</b>	<b>71 683</b>		<b>1 215 091</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>1 243 607</b>	<b>73 211</b>		<b>1 316 818</b>

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>legs ou donations</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	27 448	1 883	11 708	17 624
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>27 448</b>	<b>1 883</b>	<b>11 708</b>	<b>17 624</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>27 448</b>	<b>1 883</b>	<b>11 708</b>	<b>17 624</b>
Dont dotations et reprises			1 883	11 708	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>			1 883	11 708	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	600	600	
	Autres immobilisations financières	37 599		37 599
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	140 621	140 621	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 787	2 787	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	133 000	133 000	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	488 669	488 669	
Charges constatées d'avance	8 373	8 373		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>811 649</b>	<b>774 050</b>	<b>37 599</b>
Prêts accordés en cours d'exercice		300		
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	4 720			4 720
	Fournisseurs et comptes rattachés	51 451	51 451		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	32 964	32 964		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	50 209	50 209		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	15 412	15 412		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	26 763	26 763		
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	185 000	185 000			
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>366 519</b>	<b>361 799</b>		<b>4 720</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice		730			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		550			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	484 721			479 301	5 420
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	1 051 286	398 387			1 449 673
Autres réserves					
Report à nouveau			470 692		470 692
Excédent ou déficit de l'exercice	398 387	(398 387)	150 801		150 801
<b>Situation nette</b>	<b>1 455 093</b>		<b>621 493</b>	<b>479 301</b>	<b>2 076 585</b>
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	111 012		15 828	34 138	92 703
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 566 105</b>		<b>637 321</b>	<b>513 438</b>	<b>2 169 288</b>

## Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2023
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut ppts liés à la gsite du public	Aut ppts non liés à la gsite du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.	713 303												713 303
Variation de stock	(7 958)												(7 958)
Aut. achats et chges ext.							813 722						813 722
Aides financières													
Impôts, taxes et vrst ass.							26 259						26 259
Salaires et traitements							514 995						514 995
Charges sociales							142 175						142 175
Dot. aux amts et dép.	1 883,06						73 211						75 095
Dotations aux provisions	(1 883,06)							1 883					
Reports en fonds dédiés									285 795				285 795
Autres charges							4 853						4 853
Charges financières													
Charges exceptionnelles							2 193						2 193
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
<b>TOTAL</b>	<b>705 345</b>						<b>1 577 408</b>	<b>1 883</b>		<b>285 795</b>			<b>2 570 431</b>

## Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2023
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole				352 189	352 189
<b>TOTAL</b>				<b>352 189</b>	<b>352 189</b>

# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022
<b>A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION</b>		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	676	
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	22 921	41 704
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat	132 851	205 711
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	2.1 Cotisations avec contrepartie	690 855	690 545
	2.2 Parrainage des entreprises		
2.3 Contributions financières sans contrepartie			
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	50 794	4 556	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	1 811 428	766 845	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	11 708	23 126	
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>			
<b>Total des produits par origine</b>		<b>2 721 232</b>	<b>1 732 488</b>
			(762,00)
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	705 345	
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	1 577 408	
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	1 883	
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>		
	<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	285 795	
<b>7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>			
7.1 Autres produits liés à la générosité du public			
7.2 Autres produits non liés à la générosité du public			
<b>Total des charges par destination</b>		<b>2 570 431</b>	<b>(1 334 862,00)</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>150 801</b>	<b>1 732 488</b> <b>1 334 100,7</b>

# Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
<b>B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		<b>12 mois</b>	<b>12 mois</b>
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	Bénévolat	352 189	
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>Total des produits par origine</b>		<b>352 189</b>	
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>	<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>		
	<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>	352 189	
<b>Total des charges par destination</b>		<b>352 189</b>	

# Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>			<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	22 921	
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	132 851	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	155 772				
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>155 772</b>		<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>155 772</b>	
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>			<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>			<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>		
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>			<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>155 772</b>		<b>TOTAL</b>	<b>155 772</b>	
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		

# Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

Etat exprimé en euros	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	12 mois	12 mois	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	12 mois
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>			<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	
Réalisées en France			Bénévolat	
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature	
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>			Dons en nature	
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>				
<b>TOTAL</b>			<b>TOTAL</b>	

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2023	31/12/2022
<b>FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	12 mois	12 mois
<b>FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE</b>		
(-) Utilisation		
(+) Report		
<b>FONDS DE DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE</b>		